



АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Каргат

01.06.2021

№ 263

О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 14.06.2019г. № 227

В соответствии с решением сессии Совета депутатов Каргатского района от 25.12.2020 №20 «О бюджете муниципального образования Каргатского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решением от 26.03.2021 №34),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Безопасность дорожного движения на территории Каргатского района Новосибирской области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Каргатского района Новосибирской области от 14.06.2019г. № 227:

1.1. В паспорте программы в позицию «Объемы финансирования (расшифровка по годам и источникам)» внести следующие изменения:

в строке «Общий объем финансирования Программы составляет» на 2021 год цифры «27583,89» заменить цифрами «19946,10»;

в строке «в том числе по источникам финансирования: средства областного бюджета Новосибирской области» на 2021 год цифры «25471,30» заменить цифрами «19267,40»;

в строке «Средства муниципальных образований (прогнозные объемы на условиях софинансирования)» на 2021 год цифры «2112,59» заменить цифрами «678,70».

1.2. В приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Каргатского района» внести следующие изменения:

1.2.1. В связи с отсутствием финансирования приостановить в 2021 году следующие мероприятия:

1.2.1.5 «Капитальный ремонт дороги по ул.Суминская в д.Алабуга»;

1.1.8 «Капитальный ремонт дороги по ул.Центральная в п.Старомихайловский»;

1.1.10 «Капитальный ремонт дороги по ул.Центральная в п.Филино»;

1.1.14 «Капитальный ремонт дороги по ул. Фермерская в с. Кольцовка»;

2.1.3 «Установка дорожных знаков в Беркутовском сельсовете»;

2.1.4 «Установка дорожных знаков в Верх-Каргатском сельсовете»;

2.1.5 «Установка дорожных знаков в Карганском сельсовете»;

2.1.8 «Установка дорожных знаков в Первомайском сельсовете»;

2.1.10 «Установка дорожных знаков в Форпост-Каргатском сельсовете»;

3.1.1 «Устройство уличного освещения г.Каргата».

1.2.2. Столбцы 7, 13 таблицы по мероприятиям 1.1.1, 1.1.3, 1.3.1 читать в новой редакции:

№ п/п	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели	Показатель	Единица измерения	Период реализации программы 2021 год	Ответственный исполнитель	Срок исполнения мероприятия
1	2	3	4	7	12	13
1.1.1	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Октябрьская и ул.Рабочая в г.Каргат	Протяженность	км	0,235	ОМС г.Каргата	2019,2021 гг.
		Стоимость единицы	тыс.руб./км	37687,23		
		Сумма затрат	тыс.руб	8856,50 ОБ-8767,9 МБ-88,6		
1.1.3	Реконструкция автомобильной дороги по ул.Заречная в г.Каргат	Протяженность	км	0,39	ОМС г.Каргата	2020-2021 гг.
		Стоимость единицы	тыс.руб./км	27193,85		
		Сумма затрат	тыс.руб	10605,6 ОБ-10499,5 МБ-106,1		
1.3.1	Установка и ремонт автобусных навигаторов в г.Каргате	Количество	шт	2	ОМС г.Каргата	2021,2023 гг.
		Стоимость единицы	тыс.руб./шт	26,8		
		Стоимость затрат	тыс.руб	53,60 МБ-53,60		

1.2.3. Слова «Итого затрат на решение задачи 4, в т.ч.!» заменить словами «Итого затрат на решение задачи 4 \* , в т.ч.!».

1.2.4. Дополнить примечанием:

\* мероприятия задачи 4 финансируются в рамках муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области «Выявление и поддержка одаренных детей в системе образования Каргатского района Новосибирской области на 2016-2020 годы», муниципальной программы «Развитие образования в Каргатском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы».

1.2.5. В строке «ИТОГО затрат на реализацию Программы, в т.ч.» цифры «27583,80» заменить цифрами «19946,10», в строке «ОБ» цифры «25471,30»

заменить цифрами «19267,40», в строке «МБ» цифры «2112,59» заменить цифрами «678,70».

1.3. В приложении № 3 «Источники финансирования Программы» в столбце 5 внести следующие изменения:

1.3.1. В строке «Всего финансовых затрат, в том числе из:» цифры «27583,89» заменить цифрами «19946,10», в строке «областного бюджета Новосибирской области» цифры «25471,30» заменить цифрами «19267,40», в строке «местных бюджетов» цифры «2112,59» заменить цифрами «678,70».

1.3.2. В строке «Капитальные вложения, в том числе из:» цифры «27583,89» заменить цифрами «19946,10», в строке «областного бюджета Новосибирской области» цифры «25471,30» заменить цифрами «19267,40», в строке «местных бюджетов» цифры «2112,59» заменить цифрами «678,70».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела коммунального, дорожного, хозяйства и транспорта администрации Каргатского района Новосибирской области Опицко М.А.

Глава Каргатского района  
Новосибирской области



В.А. Флег